
 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 18 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2742 

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA  

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 03/05/2023, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a contratação de empresa 
para prestação de serviços de motorista de caminhão, operador de escavadeira, 
operador de motoniveladora, operador de rolo compactador e operador de pá 
carregadeira. A documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível 
aos interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de 
Grandes Rios e através do site https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores 
informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 18 de abril de 2023. 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2023 às 21:15:42

                               1 / 8



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 18 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2742 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

PORTARIA Nº 56/2023 
 

 
“SÚMULA: Dispõe sobre Prorrogação de Contrato de Trabalho” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. Antônio 
Ribeiro da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  
 

 
RESOLVE 

 
Art.1º – PRORROGAR o Contrato de Trabalho dos servidores abaixo relacionados: 
 

Servidor(a) Cargo 

Adilson Costa Ferreira  Motorista de Ambulância  

Celso Jose Ferreira Motorista de Ambulância 

Alcides Leandro de Campos Motorista de Ambulância 

Ailton de Jesus Ribeiro  Coveiro 

Celia dos Santos Rodrigues Auxiliar de Enfermagem 

Fabiola de Oliveira Campos Motorista 

Reinaldo Severino Motorista de Transporte Escolar 

Julia Thomé Fernandes Enfermeira 

Paulo Cesar Camilo dos Santos Motorista de Transporte Escolar 

 
 
Art. 2° – O contrato de trabalho terá prazo determinado de 01 (um) ano, e podendo 
ser rescindido a qualquer tempo, respeitado o interesse público e a legislação 
vigente. 
 
 
Art. 3 ° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2023 às 21:15:42

                               2 / 8



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 18 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2742 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 
Paraná, aos 18 dias do mês de Abril de 2023.  
                   

 

 

 

Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2023 às 21:15:42

                               3 / 8



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 18 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2742 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

PORTARIA Nº 57/2023 

 

 

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas em Lei, 

 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1°- CONCEDER, ao Servidor Público Municipal Sra. MARIA HELENA CORREA, 
suas férias regulamentares a que faz jus, referente ao período aquisitivo de 
02/06/2019 A 01/06/2020, a partir do dia 26/04/2023, nos termos do Art. 7° da 
Constituição Federal. 
 
Art. 2º. Serão 10 dias em Abono Pecuniário, e os outros 20 (vinte) dias, serão 
gozados mediante apresentação e aprovação de requerimento complementar. 
 
Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 
 

DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE 
 
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 
Paraná, aos 18 de Abril de 2023. 
 
 
 

 
 
     Antonio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2023 às 21:15:42

                               4 / 8



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 18 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2742 

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, CONJUNTO EM 
BRIM (CALÇA E CAMISA) E JALECOS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: SIDERAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA, sediada na Rua Rio Grande do 

Norte, nº 821, Centro, na cidade de Londrina, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 08.700.888/0001-

87. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 99.151,70 (noventa e nove mil, cento e cinquenta e um reais e setenta centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
43 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00 1000 

251 07.002.10.301.1002.2207.3.3.90.30.00.00 1498 

257 07.002.10.301.1004.2185.3.3.90.30.00.00 1498 

268        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 

269 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 1303 

270 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 1494 

294 07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00 31497 

298 07.002.10.305.1003.2044.3.3.90.30.00.00 31497 

312        08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00                 1000 

340        08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00                 934 

344        08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 

350        08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 
 

 
FISCAL DO CONTRATO:  
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

Grandes Rios/PR, 18 de abril de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2023 às 21:15:42

                               5 / 8



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 18 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2742 

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, CONJUNTO EM 
BRIM (CALÇA E CAMISA) E JALECOS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: L L COMERCIO LTDA, sediada na Rua Acácia, nº 788, Sala 01, Centro, na cidade de Corbélia, 

Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 49.293.597/0001-07. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 6.252,60 (seis mil, duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
43 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00 1000 

251 07.002.10.301.1002.2207.3.3.90.30.00.00 1498 

257 07.002.10.301.1004.2185.3.3.90.30.00.00 1498 

268        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 

269 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 1303 

270 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 1494 

294 07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00 31497 

298 07.002.10.305.1003.2044.3.3.90.30.00.00 31497 

312        08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00                 1000 

340        08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00                 934 

344        08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 

350        08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 
 

 
FISCAL DO CONTRATO:  
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

Grandes Rios/PR, 18 de abril de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2023 às 21:15:42

                               6 / 8



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 18 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2742 

 
 

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, CONJUNTO EM 
BRIM (CALÇA E CAMISA) E JALECOS EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações constantes no termo de referência/Edital. 

 
CONTRATADA: ESQUADRA UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA, sediada na Rua Lourenço Montanucci, nº 63, 

Jardim Paineiras I, na cidade de Apucarana, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 39.957.914/0001-

80. 

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
43 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00 1000 

251 07.002.10.301.1002.2207.3.3.90.30.00.00 1498 

257 07.002.10.301.1004.2185.3.3.90.30.00.00 1498 

268        07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00    1000 

269 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 1303 

270 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 1494 

294 07.002.10.304.1003.2192.3.3.90.30.00.00 31497 

298 07.002.10.305.1003.2044.3.3.90.30.00.00 31497 

312        08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.30.00.00                 1000 

340        08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00                 934 

344        08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00    934 

350        08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00    934 
 

 
FISCAL DO CONTRATO:  
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

SUELI ADRIANA FERREIRA TEIXEIRA 

Grandes Rios/PR, 18 de abril de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2023 às 21:15:42

                               7 / 8



 

  

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Terça-Feira, 18 de Abril de 2023                                                                Edição Nº: 2742 

 
 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2023 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2023 
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) GALPÃO 
AGROINDUSTRIAL, CONFORME CONVENIO 908444/MAPA, seguindo o projeto básico. 
 
CONTRATADA: ATEM CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à 
Avenida Santiago Lopes José, n° 893, Centro, na cidade de Marilândia do Sul - PR, inscrita no CNPJ/MF 

sob nº. 31.837.920/0001-92.  

 
VALOR TOTAL: R$ 482.491,65 (quatrocentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e 
sessenta e cinco centavos).  
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
 
492    09.001.20.608.3101.1130.4.4.90.51.00.00  808 
493    09.001.20.608.3101.1130.4.4.90.51.00.00  1000 
 
 
 
 

Grandes Rios/PR, 18 de abril de 2023. 
 

   
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

VALDEREI PIRES FITZ 
Secretário de Obras e Urbanismo 

Fiscal do Contrato  
 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/04/2023 às 21:15:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2023-04-18T21:15:42-0300




